
Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, IČO 261238 

 

1 z 1 

Název veřejné zakázky Oprava opěrné zdi v ul. Albánská, Děčín - Podmokly 
Druh zakázky Stavební práce 

Datum zahájení řízení 29.08.2022 

Veřejná zakázka je zadávána mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
 (dále jen ZZVZ) 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE1 č. 1 ze dne 14.09.2022 
DOTAZ: 
Dobrý den, 
v souvislosti s přípravou cenové nabídky na VZ „Oprava opěrné zdi v ul. Albánská, Děčín – Podmokly“ 
prosíme zadavatele o zvážení použití pískovce do gabionové zdi a to z důvodu, že pískovec jako 
takový je do gabionů naprosto nevhodný. Parametry pískovce (zejména nasákavost, mrazuvzdornost) 
jsou absolutně mimo standardní normy - v gabionech není kámen nijak konzervován a tudíž se velmi 
rychle rozpadá. Použití v gabionu nelze odvozovat z toho, že se pískovec používá jako obkladní 
materiál v kamenných, resp. kameno-betonových zdech - zde je totiž izolován z nepohledových stran 
betonem a v pohledové straně se konzervuje vodním sklem. V gabionu je však prakticky ze všech 
stran každý kus kamene vystaven vzdušní vlhkosti a následně po několika cyklech nasáknutí a 
zmrznutí dochází k jeho rychlému rozpadu.  
V případech, kdy je na výplňové kamenivo gabionu kladen požadavek, aby vypadal jako pískovec, tak 
se nejčastěji používá kamenivo z lomu KUBO (M.Žernoseky), což je křemenný porfyr a velmi se 
pískovci podobá, přičemž jeho parametry jsou do gabionu vyhovující. V některých případech je 
možné použití Božanovského pískovce (lom Granit Lipnice), ale ten již má nasákavost přes 5% (dle 
norem by mělo být max 1,5%) - v tomto případě je ale nutné před realizací tuto skutečnost uvést ve 
smlouvě, abychom jako realizační firma byli jištěni pro případ, že by v záruční lhůtě začalo docházet k 
degradaci kameniva. 
 
ODPOVĚĎ: 
V technické zprávě a v rozpočtu je uvedeno: „Všechny pohledové plochy budou ručně vyskládány z 
pískovce a výplň může být provedena např. z čediče – při realizaci bude odsouhlaseno investorem a 
CHKO.“ 
Jedná se pouze o pohledové plochy z pískovce a to z důvodu požadavku CHKO na jiné stavbě v okolí 
Děčína. CHKO nevydalo k této stavbě závazné stanovisko – viz. příloha. 
 
Návrh využití kamene z lomu KUBO je odsouhlaseno projektantem. 

 

                                                           
1 Zakázka je zveřejněna na profilu zadavatele - certifikovaný elektronický nástroj dostupný na https://zakazky.mmdecin.cz, 

jeho prostřednictvím je vedena veškerá komunikace a je zde přístupná zadávací dokumentace 

 

https://zakazky.mmdecin.cz/

